royaume d'Arles, exceplé dans la ville d'Avignon, où le 

pape Clément VI les protège. 

BónMwEn-Hunzrn, Reg. [mperii, VIII, 532-3, n° 53*. 

VIGAIRES GENÉRAUX, 1349-1362, 

1312 8 janvier 1349. 

Etienne [Aldebrand |, archevéque d'Arles, et Bertrand, 

évéque élu de Lombez, l'un camérier et l'autre trésorier 

de Clément VI, administrent l'église d'Avignon comme 

vicaires | généraux] au spirituel et au temporel. - 

Ever, Hierarchia cathol. medii aevi, 2*, 133, n. ro. 

1313 Avignon, 23 janvier 1349. 

Translation de Jean deCojordanà l'évéchéde Mirepoix. 

EN. fratri Johanni, episcopo Mirapiscensi, salutem 

V elc. Romani pontificis, quem pastor ille celestis 

et episc. animarum, pot. sibi plenitudine tradita, eccl. 

pretulit universis, plena [vigiliis| solicitudo requirit, 

ut circa cujuslibet statum ecclesie sic vig. excogitet 

sicque prospiciat diligenter, quod per ejus provid. cir- 

cumspectam, nunc per simpl. prov. officium, nunc 

vero per min. transl. acc., prout pers. loc. et temporum 

qualitas exigit, ecclesiis sing. pastor accedat yd. et rec- 

tor prov. deputetur, qui pop. sibi commissum, per 

suam circ. providam et prov. circ., salubriter dirigat 

et informet, et bona eccl. sibi comm. non solum gu- 

bernet ut. sed etiam multimodis efferal incrementis. 

Dudum siq. bo. me. Petro episcopo Mirapiscen., regi- 
mini Mira. eccl. presidente, nos intendentes eidem ec- 

clesie cum illa vacaret, per ap. sedis prov. ut. et yd. 

pres. personam, prov. ipsius ecclesie ord. et disp. n. 

ea vice duximus sp. res., decernentes ex t.i.et i. si se. 

s. hiis a quoq. quavis auct." sc. vel ign. cont. attemp- 

tari. Postmodum vero dicta eccl. per obitum Petri episc. 

supradicti, qui extra Ro. cu. di. cl. extr. vacante, nos 

vac. hujusm. fidedignis rel. intellecta, ad prov eccl. 

predicte, de qua nullus preter nos hac vice disp. potuit 

neque potest, res. et decr. obs. supradictis, ne longe 

vac. subjaceret incommodis, pat. et sol. st. intenden- 

tes, post del. quam de pref. eidem eccl. pers. ut. ac 
eliam fruct. hujusmodi, cum fra. n. hab. dil., demum 

ad te tunc episcopum Avinionensem, cons. grandium 

tuarum virt. meritis quibus altissimus per. tuam insig- 

nivit, et quod tu reg. Avinionensis eccl. laud. pre- 

fuisti, direximus oc. n. m. Intendentes ig. tam dicte 

Mirapiscensi eccl. quam ejus gregi dominico salub. et 

ut. providere, te a vin. quo Avinionensi eccl. predicte, 

cui tunc preeras, tenebaris, dedictorum fra. con. et ap. 

pot. ple. absolventes, te ad pref. Mirapiscen. ecclesiam